TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 6 – TCE/RO, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO torna públicos o resultado final na prova
objetiva e o resultado provisório na prova discursiva, referentes ao concurso público para provimento
de vagas em cargos de nível superior e de nível médio.

1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS (EXCETO PARA OS CARGOS DE AUDITOR DE
COTROLE EXTERNO)
1.1 Resultado final nas provas objetivas, exceto para os cargos de Auditor de Controle Externo, na
seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final nas provas objetivas.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE INFORMÁTICA
10006824, Alexsandro Pereira Trindade, 43.00 / 10006401, Alisson Ferreira Silva, 38.00 / 10005849,
Alvaro de Oliveira Bernardi, 52.00 / 10009878, Camila Marques de Lima, 40.00 / 10005902, Danilo
Botelho Lima, 54.00 / 10011097, Edson Nascimento Cavalcante, 45.00 / 10008780, Giovanna Alexsandra
Barreto Ferreira, 47.00 / 10015984, Igor de Gusmao Tanure, 38.00 / 10002285, James Paiva de Siqueira,
46.00 / 10009123, Marcelo Augusto Duarte, 38.00 / 10001688, Marcelo Silva Pamplona, 50.00 /
10009347, Marina Lans, 38.00 / 10018661, Marlon Brando Araujo, 48.00 / 10002598, Maxlei Luz Silva,
37.00 / 10012486, Paulo Junior de Jesus Peres, 40.00 / 10018260, Rodrigo Maciel Salvadori, 40.00 /
10016332, Ronaldo Adriano Candido Dapont, 43.00 / 10019241, Viviane Oliveira Sanada, 46.00.
1.1.2 CARGO 8: CONTADOR
10000807, Antonio Carlos Ferreira da Silva, 38.00 / 10000621, Creton Pinheiro de Oliveira, 56.00 /
10016235, Helda Anne Liborio de Queiroz, 56.00 / 10009012, Hildevan Xavier Camara da Silva, 51.00 /
10010454, Ivone Souza de Castro, 51.00 / 10002969, Jeferson Fernando Furlanetto Erpen, 56.00 /
10002531, Jeverson Prates da Silva, 59.00 / 10007494, Jonathan de Paula Santos, 42.00 / 10002187,
Linda Christian Felipe Rocha Vasconcelos, 40.00 / 10016186, Luzinete de Oliveira Dias, 47.00 /
10005748, Maiza Meneguelli, 66.00 / 10003240, Marcelo Carlos de Melo, 36.00 / 10016306, Marcelo
Macedo Guimaraes, 57.00 / 10003905, Monica Turrini Dias de Oliveira, 70.00.
1.1.3 CARGO 9: AGENTE ADMINISTRATIVO
10007775, Adelson da Silva Paz, 60.00 / 10006619, Alana Pinheiro Tourinho, 53.00 / 10007079, Alciclei
Andre de Araujo Merces, 40.00 / 10011817, Alex dos Santos Castro, 39.00 / 10019297, Alvaro Leite de
Moraes, 41.00 / 10009577, Alzira Barros Cardoso, 61.00 / 10009021, Ana Beatriz dos Santos Francozo,
38.00 / 10009380, Ana Carolina de Leles Rodrigues, 46.00 / 10007890, Ana Celia Furtado Nogueira,
46.00 / 10000502, Ana Luiza Pante, 55.00 / 10000002, Ana Paula de Souza, 41.00 / 10003805, Anathielle
Silverio de Lima, 64.00 / 10003217, Anderson Breitenbach de Sa, 49.00 / 10000867, Anderson Charles
Franca Scorgie, 58.00 / 10007429, Anderson Cleiton de Souza dos Santos, 59.00 / 10005913, Andre
Cortez de Oliveira, 49.00 / 10007311, Andria Povodeniak, 42.00 / 10004776, Anna Carolina Bedeschi de
Abreu, 43.00 / 10014932, Antonio Rogerio de Almeida Crispim, 38.00 / 10000213, Astrogil Saldanha de
Holanda Maia, 41.00 / 10015206, Auricleia Passos Melo, 40.00 / 10009252, Barbara Fernandes Perazzo,
55.00 / 10001745, Caio Saldanha da Silveira, 50.00 / 10014213, Camila Flavia Gomes Azzi, 41.00 /
10011896, Carla Cristina Lacerda Pereira, 36.00 / 10005941, Carlos Bruno Sampaio de Melo, 54.00 /

10008517, Carlos Eduardo Cardoso Ramos, 38.00 / 10002833, Carlos Michel da Conceicao Albuquerque,
54.00 / 10000941, Carlos Mozair dos Santos, 49.00 / 10019840, Carolina Alves Severino, 36.00 /
10014365, Celio Lucas dos Santos, 44.00 / 10006523, Chirlany da Silva Mendanha, 53.00 / 10016402,
Cintia de Lima Verde Portela, 37.00 / 10001259, Cleider Freire de Souza Junior, 56.00 / 10012325,
Cleiverton Dias Araujo, 58.00 / 10013052, Deise Nunes Furlan, 53.00 / 10011050, Deivid Silva Lima,
46.00 / 10004006, Denise Costa de Castro, 60.00 / 10001384, Diego Seichi Matsuzaki, 38.00 / 10016736,
Douglas Junior Azevedo Simoes, 49.00 / 10015625, Edneuza Cunha da Silva, 69.00 / 10002813, Edson
Carlos Froes de Araujo, 53.00 / 10012552, Elen Cristina Nobre Xavier, 42.00 / 10001739, Elen Elias
Maciel, 45.00 / 10004265, Emanuella Silva de Paiva, 40.00 / 10010463, Erica Goncalves da Silva, 42.00 /
10004938, Erisson Costa de Moura, 36.00 / 10011299, Evanice Cunha da Silva, 48.00 / 10014795,
Fabiane Juvenal de Lima Rodrigues, 51.00 / 10003027, Fabio do Nascimento, 56.00 / 10011172, Fabio
Lopes da Silva, 45.00 / 10010614, Fabricio Silva dos Santos, 50.00 / 10020125, Felipe Pandolfi Vieira,
42.00 / 10007488, Fernanda Ana Lia do Nascimento Prata, 39.00 / 10015459, Franciane Lobo da Silva,
36.00 / 10018969, Francisco Lucas Gomes de Lucena, 51.00 / 10004975, Gabriela Nakad dos Santos,
52.00 / 10009574, Genival Rodrigues Pessoa Junior, 44.00 / 10010410, Germano da Silva Aguiar, 47.00 /
10003078, Gigliane Lima Silva, 49.00 / 10003230, Gilberto da Silva Ribeiro, 47.00 / 10002368, Girlene
dos Santos Campos, 50.00 / 10011513, Gismara Christina de Andrade, 41.00 / 10005442, Gleice Quele
da Costa Farias, 36.00 / 10014673, Graziele Azevedo da Silva, 48.00 / 10003116, Guilherme Tadaki Tazo
Gaspar, 46.00 / 10008166, Gustavo Melazi Girardi, 44.00 / 10001158, Gustavo Pereira Lanis, 51.00 /
10012628, Hebert de Souza Dias, 48.00 / 10007226, Henrique Teixeira Sichinel, 53.00 / 10004105, Hugo
Brito de Souza, 59.00 / 10011229, Hugo Marques Monteiro, 52.00 / 10008277, Iasmin Brandao
Nogueira, 38.00 / 10008882, Ingrid Barbosa de Menezes, 51.00 / 10002568, Ingrid Blanc de Sousa Silva,
36.00 / 10010441, Irene Aparecida Alves, 42.00 / 10018895, Isaque Maciel de Souza, 40.00 / 10008533,
Ivania Maria Barreto, 43.00 / 10010300, Jacson Clenio da Silva Araujo, 43.00 / 10000175, Jailane Leal de
Queiroz, 40.00 / 10001569, Jessica Martins de Lima Grimaldi, 45.00 / 10017549, Joao da Silva Padilha,
44.00 / 10010976, Jose Luiz da Silva Filho, 49.00 / 10006833, Jose Maria Alves Leite, 56.00 / 10001415,
Josiflania Goncalves de Figueiredo, 50.00 / 10015448, Josigley Gomes de Souto, 43.00 / 10011306,
Jovana Alves Cantareira, 49.00 / 10005007, Jucileide do Carmo Rodrigues, 49.00 / 10017665, Juliana
Barbosa Barros, 39.00 / 10019311, Juliana de Oliveira Santana, 45.00 / 10004505, Katharynne Kenny
Borges de Souza, 49.00 / 10007746, Kathiuscia dos Anjos Krutsch, 40.00 / 10000389, Larissa Gripp
Cardoso, 49.00 / 10000056, Lauanny Cassia Valentim de Souza, 38.00 / 10005068, Leandro Alves
Evangelista, 48.00 / 10018504, Leonam Ricardo Vasques Lopes, 46.00 / 10015317, Lilian Batista de
Oliveira, 52.00 / 10011320, Luciana Raquel da Silva Tranhaque Pecanha, 58.00 / 10002906, Luciano
Bispo Lisboa, 45.00 / 10003294, Lucilene de Moura Silva, 39.00 / 10018923, Ludma Maria Pereira de
Mendonca Nascimento, 42.00 / 10002287, Luis da Silva Pinto, 46.00 / 10011806, Marcelo da Silva Vieira,
38.00 / 10011491, Marcelo Lima Pinheiro, 36.00 / 10010117, Marcelo Rodrigues de Farias, 55.00 /
10007472, Marfiza Silva Paes, 58.00 / 10004499, Marina Nunes Pereira, 38.00 / 10008616, Marizilda
Jackson Pereira dos Santos, 44.00 / 10007701, Marlon Santos de Souza, 55.00 / 10004614, Marylay Luz
Silva, 52.00 / 10010617, Matheus Rodrigues da Silva, 51.00 / 10009559, Nadja Pamela Freire Campos,
51.00 / 10011203, Narlen Lucia Pinheiro Mendes, 36.00 / 10013199, Nayara dos Santos Goncalves,
46.00 / 10008881, Patricia Batista Madeira, 47.00 / 10008333, Paula Ingrid de Arruda Leite, 62.00 /
10009947, Poliana Pamela Chaves Machado, 52.00 / 10000906, Queliane Cristina Castro Costa, 56.00 /
10008947, Raimunda Nonata Alencar Pereira, 42.00 / 10016815, Renan Cardoso Sanchez, 38.00 /
10007077, Renan Maia Mota, 43.00 / 10003661, Robnei Roni Stefanes, 56.00 / 10006990, Rodrigo
Katibone Holanda, 52.00 / 10018624, Rosane Rodigheri Giraldi, 58.00 / 10012149, Sabrina Carvalho
Quintino, 37.00 / 10002264, Sabrini da Rosa da Silva Martins, 52.00 / 10015627, Samara Carvalho de
Castro, 41.00 / 10012649, Sergio Mendes de Sa, 60.00 / 10001722, Silas Jesus Maia, 56.00 / 10018346,
Tadzio Toscano de Queiroz, 44.00 / 10019907, Tamara Cristiane de Oliveira Higashi, 44.00 / 10003514,
Tarcisio de Oliveira Vargas, 42.00 / 10006044, Tercia Marilia Martins Santos, 43.00 / 10001854, Thaline

Torrejao Pereira, 49.00 / 10005690, Thomaz Aurelio Almondes Lima da Silva, 44.00 / 10017719, Thunder
Fanticele Gomes, 55.00 / 10012247, Tiago Brazil Gasparelo, 55.00 / 10002471, Tiago Ramos Pessoa,
52.00 / 10002790, Valeria Carla da Silva, 56.00 / 10018407, Vivian de Almeida Torres, 42.00 / 10002350,
Waleria Castro dos Santos, 48.00 / 10006427, Wander Pereira da Silva, 36.00 / 10005374, Wanderly
Barros de Castro, 40.00 / 10000785, Weberson Ferreira de Morais, 39.00 / 10003348, Wilson Jose
Antonio, 44.00.
1.1.3.1 Resultado final nas provas objetivas do candidato que se declarou com deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final nas provas objetivas.
10009577, Alzira Barros Cardoso, 61.00.
2 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
(SOMENTE PARA OS CARGOS DE AUDITOR DE COTROLE EXTERNO)
2.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva – somente para os
cargos de Auditor de Controle Externo, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova
discursiva.
2.1.1 CARGO 2: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10005148, Ademir Vieira de Moura, 50.00, 9.68 / 10018606, Alicio Caldas da Silva, 69.00, 17.46 /
10004362, Alvaro Rodrigo Costa, 62.00, 24.77 / 10002899, Angela Mendonca Flores, 60.00, 20.30 /
10004191, Antonio Mendes, 51.00, 14.83 / 10000826, Ari Guilherme Ferreira de Almeida, 60.00, 24.98 /
10010255, Arlisson Cunha Menezes, 50.00, 4.24 / 10015940, Breno Barbosa da Silva, 53.00, 16.45 /
10005467, Claudia Andreia Gomes Araujo, 51.00, 15.06 / 10002863, Edilson Silva Araujo, 66.00, 17.70 /
10007056, Edivaldo Vieira, 49.00, 27.14 / 10006704, Felipe Favoreto Groberio, 53.00, 19.73 / 10000057,
Fllavia Almeida Limma, 64.00, 22.45 / 10002385, Gislene Rodrigues Menezes, 74.00, 19.85 / 10001138,
Gustavo Pereira Lanis, 59.00, 17.45 / 10016231, Helda Anne Liborio de Queiroz, 57.00, 14.86 /
10000436, Helder Bastos de Moura, 53.00, 22.47 / 10005356, Hellen da Silva Duzzi, 55.00, 22.47 /
10004248, Hermes Murilo Camara Azzi Melo, 57.00, 22.31 / 10018037, Hotiniel Pereira do Nascimento,
60.00, 0.00 / 10015828, Irene Fernandes de Oliveira, 49.00, 10.16 / 10002527, Jeverson Prates da Silva,
59.00, 14.88 / 10010025, Joao Batista Sales dos Reis, 53.00, 24.56 / 10007512, Jonathan de Paula
Santos, 59.00, 20.22 / 10001852, Jose Aroldo Costa Carvalho Junior, 64.00, 17.00 / 10001671, Jose
Roberto Ferreira da Silva, 49.00, 19.97 / 10018883, Kassyo Modesto da Silva, 59.00, 15.15 / 10005742,
Maiza Meneguelli, 79.00, 22.60 / 10003835, Marcelo Goncalves Ortega, 55.00, 9.89 / 10014254, Marcio
Okada Araujo, 66.00, 12.27 / 10008711, Marcus Vinicius Goncalves da Silva Sousa, 55.00, 14.64 /
10003904, Monica Turrini Dias de Oliveira, 59.00, 22.35 / 10005791, Pedro Bentes Bernardo, 54.00,
22.22 / 10017487, Raimundo Alves de Oliveira, 55.00, 15.08 / 10006380, Reginaldo Gomes Carneiro,
60.00, 17.24 / 10001832, Richarle Ronei Costa Alleyen, 50.00, 24.64 / 10017488, Roberto Silva Pereira,
52.00, 19.47 / 10000094, Rodolfo Fernandes Kezerle, 58.00, 29.36 / 10011968, Ronaldo Galvao Ribeiro,
51.00, 19.44.
2.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos
que se declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova discursiva.
10000826, Ari Guilherme Ferreira de Almeida, 60.00, 24.98 / 10005791, Pedro Bentes Bernardo, 54.00,
22.22.
2.1.2 CARGO 3: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: DIREITO
10000027, Abdon Ribeiro da Silva Neto, 55.00, 10.57 / 10000485, Adrissa Maia Campelo, 64.00, 29.63 /
10007417, Aldrin Willy Mesquita Taborda, 63.00, 15.34 / 10010498, Alex Batista de Souza, 64.00, 10.71 /
10009022, Alexandre Henrique Marques Soares, 66.00, 19.97 / 10012058, Alysson Ribeiro de Souza,
52.00, 20.26 / 10003404, Ana Paula Neves, 63.00, 15.54 / 10013471, Ana Paula Ramos e Silva, 53.00,
20.07 / 10008369, Antonio Robespierre Lisboa Monteiro, 55.00, 8.04 / 10002876, Arthur Luiz Saraiva
Leao Viana, 52.00, 19.45 / 10016566, Bruna Sampaio de Souza, 54.00, 5.22 / 10013237, Bruno Barboza

de Sousa, 56.00, 12.56 / 10000500, Cheila Mara Bertoglio, 53.00, 7.65 / 10006899, Daniel Rocha
Monteiro, 73.00, 12.50 / 10014839, Deyvid Junior Cremasco, 59.00, 7.83 / 10010516, Diego Castro de
Melo, 54.00, 7.44 / 10002149, Diego Cesar Mackerte, 54.00, 15.21 / 10008893, Elio Oliveira Cunha,
52.00, 8.11 / 10019859, Fabio Henrique Soares Castro, 58.00, 7.65 / 10001289, Felipe Mottin Pereira de
Paula, 63.00, 19.93 / 10020129, Felipe Pandolfi Vieira, 55.00, 24.45 / 10004567, Flavio Brito Gomes,
65.00, 10.72 / 10008748, Francisco Vagner de Lima Honorato, 56.00, 20.19 / 10005785, Gustavo
Aparecido da Silva, 54.00, 20.28 / 10007804, Hendrick Tominaga Boero, 54.00, 12.54 / 10009085, Igor
Tadeu Ribeiro de Carvalho, 80.00, 29.79 / 10015268, Ivair Simao de Souza, 68.00, 10.62 / 10017811,
Jamila Maia Woida, 58.00, 10.52 / 10006886, Jayme Pazeto Medeiros, 53.00, 12.58 / 10011613, Joao
Batista de Andrade Junior, 58.00, 15.22 / 10014736, Joao Freitas da Silva, 52.00, 10.00 / 10002478, Joao
Marcos de Araujo Braga Junior, 62.00, 15.25 / 10000784, Jose Arimateia Araujo de Queiroz, 65.00, 29.40
/ 10006038, Julio Cesar Brito de Lima, 55.00, 9.72 / 10006630, Lais Elena dos Santos Melo, 54.00, 20.41 /
10013992, Leomar Goncalves do Nascimento, 54.00, 7.32 / 10012085, Luana Monteiro Alcantara, 54.00,
20.10 / 10006113, Lucas Fernando Mioto, 60.00, 24.56 / 10018448, Maicke Miller Paiva da Silva, 68.00,
15.20 / 10003141, Maurilio Pereira Junior Maldonado, 63.00, 24.49 / 10009558, Nadja Pamela Freire
Campos, 60.00, 20.28 / 10012899, Nilton Cesar Anunciacao, 58.00, 20.14 / 10005126, Odair Jose
Roberto, 52.00, 20.33 / 10020086, Pablo Melo Ferreira, 58.00, 20.13 / 10007859, Pedro Facundo
Bezerra, 61.00, 20.10 / 10005871, Renata Marques Ferreira, 54.00, 29.48 / 10010136, Romeu Ronoaldo
Carvalho da Silva, 57.00, 20.23 / 10011346, Rosimar Francelino Maciel, 59.00, 24.94 / 10001363,
Rossana Denise Iuliano Alves, 53.00, 19.88 / 10012537, Shanti Correia Dangio, 54.00, 10.40 / 10002938,
Sharlene Fabricio de Souza Muniz, 68.00, 3.19 / 10003897, Shelbi Priester Marques, 57.00, 7.20 /
10001100, Shirlei Cristina Lacerda Pereira, 68.00, 29.65 / 10004146, Sonia Farias de Oliveira, 55.00,
19.97 / 10017937, Sthephanie Araujo de Maria, 52.00, 15.31 / 10019817, Talis Mendonca Soares, 52.00,
19.97 / 10019685, Tiago de Oliveira Pantoja, 54.00, 15.18 / 10011163, Tito Magno Rodrigues, 53.00,
14.96 / 10012308, Ueliton Alves Costa de Souza, 59.00, 0.00 / 10012342, Wesler Andres Pereira Neves,
83.00, 19.86 / 10010523, Willian Roberto Sanches Filho, 59.00, 10.25 / 10000608, Willian Vanderlei de
Andrade, 62.00, 29.59.
2.1.3 CARGO 4: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ECONOMIA
10008520, Bruno Botelho Piana, 55.00, 29.64 / 10002889, Jadir Rafael Bolanha de Aguiar, 44.00, 7.58 /
10001529, Marcus Cezar Santos Pinto Filho, 41.00, 20.38.
2.1.4 CARGO 5: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA FLORESTAL
10002944, Ademilton Dresch, 38.00, 1.63 / 10020141, Adriano Cezario Ferreira, 49.00, 9.46 / 10006989,
Bruno Cezar Kain, 43.00, 9.77 / 10008975, Cleiton dos Santos Gama, 39.00, 16.35 / 10007781, Dayrone
Pimentel Soares, 50.00, 11.89 / 10003721, Filipe Eduardo Danielli, 52.00, 7.40 / 10002214, Jerre Santos
de Oliveira, 42.00, 6.45 / 10000655, Otavio Marangoni Souza, 41.00, 11.72.
2.1.5 CARGO 6: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
10001710, Fernando Junqueira Bordignon, 45.00, 27.28 / 10001016, Hudson Willian Borges, 37.00,
27.44 / 10017965, Joemir Cristiano Meira Mendonca, 49.00, 22.35 / 10010185, Jose Lealdo dos Anjos
Filho, 38.00, 20.51 / 10005342, Marcelo da Costa Castro, 56.00, 21.76 / 10006853, Margus Giuliano
Terebinto Bilibio, 72.00, 27.68 / 10001878, Rosendo Luciano Cubas, 44.00, 14.85 / 10007729, Sinvaldo
Rodrigues da Silva Junior, 41.00, 24.83.
2.1.6 CARGO 7: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
10018134, Charles da Costa Araruna, 38.00, 15.06 / 10009162, Cleiton Augusto Correa Bezerra, 43.00,
14.94 / 10017075, Daniel Ferreira de Souza, 47.00, 21.97 / 10001310, Dyego Machado, 48.00, 22.45 /
10001234, Edilson Missiato Bortoletto, 47.00, 7.50 / 10002615, Hugo Sued de Azevedo Machado, 42.00,
14.38 / 10017874, Leandro Max de Lima Silva, 56.00, 11.28 / 10018742, Marivaldo Felipe de Melo,
55.00, 22.31 / 10002595, Maxlei Luz Silva, 50.00, 10.65 / 10012485, Paulo Junior de Jesus Peres, 40.00,
11.32 / 10000440, Raphael Heitor Oliveira de Araujo, 37.00, 11.08 / 10002039, Vicente Domingos
Onorato, 49.00, 7.73.

3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
3.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva e aos espelhos de avaliação, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 20 de setembro de 2013 às
18 horas do dia 21 de setembro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/TCE_RO_13, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do
espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
3.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
3.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em
desacordo com o Edital nº 1 – TCE/RO, de 7 de maio de 2013, ou com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável 23 de setembro de 2013, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/TCE_RO_13.
4.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação.
4.3 O resultado final na prova discursiva, somente para os cargos de Auditor de Controle Externo e a
convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência serão publicados
no Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia e divulgados na internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/TCE_RO_13, na data provável de 8 de outubro de 2013.

Francisco Júnior Ferreira da Silva

Presidente da Comissão do Concurso